
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 

1 
99 

731 
20 
69 

702 
25 

717 
50 

415 
32 

771 
6 

857 
800 
933 

8 
36 

380 
107 
174 
307 

Nome 

Willian Guimarães 
Luiz Fernando Medeiros Orlando 
Vagner Lachi 
Emerson Martins Batista 
Valdecir Francisco Oliveira 
Thell Adur 
Walter Tardin 
Markolf Erasmus Berchtold 
Claudiney Guasti 
Juarez de Melo 
Junior Gibim 
Renato Dunshee Amaral 
Rafael Marioto 
Claudinei Conzatti 
Alencar Krefta 
Clayson Jorge De Camargo 
Marcelo Rodrigues 
Marcelo Jose de Almeida 

Marcelo Guasti 
Juliano Sardanha 
Alexandre Martins de Siqueira 
Geovanni Cipriano Cipriano 

Voltas 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
10 

8 
6 
5 
1 

Melhor Tempo 

1:24.966 
1:26.925 
1:29.084 
1:25.662 
1:32.389 
1:31.360 
1:28.432 
1:26.576 
1:32.624 
1:33.490 
1:35.883 
1:35.073 
1:37.876 
1:40.737 
1:40.375 
1:39.978 
1:39.288 
1:44.318 

1:36.175 
1:34.575 
1:37.178 
1:45.807 

Diff 

40.214 
42.670 
45.018 

1:17.764 
1:23.146 
1:29.614 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

5 Voltas 
7 Voltas 
8 Voltas 

12 Voltas 

Cidade 

Londrina 
Maringá 
Mandaguari 
Campo Grande 
Cornélio Procópio 
Curitiba 
Nova Friburgo 
Schroeder 
Cambé 
Maringá 
Campo Grande 
Assis 
Cascavel 
Curitiba 
Curitiba 
Londrina 
Cascavel 
São José dos Pinhais 

Cambé 
Maringá 
Pato Branco 
Campo Grande 

Patrocínio 

AVTEC/ 366R GRAFICOS 

REDBULGREEN 

teamnicoracing 

equipe zurras 
Freeway Way / plmxpark/ 

Geovanni Cipriano 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

40.214 

velocidade Media  

54,359 

T e m p o  M e lh o r  v o lta  

1:24.966 

Melhor Veloc. 

57,199 

Melhor Volta por.. 

1 - Willian Guimarães 
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1ª Etapa Campeonato Paranaense de MX 

MX4 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:17:25 

Cianorte 1,350 Km 

14/03/2020 16:40 



Volta 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(702) Thell Adur 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(25) Walter Tardin 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(717) Markolf Erasmus Berchtold 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(50) Claudiney Guasti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Volta Tm 

1:32.424 
1:32.910 
1:32.435 
1:32.748 
1:35.896 
1:35.479 
1:33.769 
1:33.932 
1:34.667 

1:34.479 
1:33.171 
1:32.482 
1:34.711 
1:35.044 

1:31.360 
1:32.108 
1:32.458 
1:37.575 
1:35.311 
1:35.325 
1:34.498 
1:35.148 

1:36.406 
1:37.664 
1:38.945 
1:40.011 
1:34.205 
1:33.424 

1:28.432 
1:28.781 
1:29.708 
1:31.426 
1:32.206 
1:32.972 
1:33.451 

1:37.498 
1:44.811 
2:08.666 
1:28.919 

1:26.576 
1:28.170 
1:31.271 
1:32.201 
1:28.768 
1:27.895 
1:30.238 
1:28.229 

1:33.217 
1:33.594 

1:32.624 
1:35.258 
1:37.993 
1:37.118 
1:33.541 
1:33.348 
1:37.524 
1:41.032 
1:41.282 

Diff 

+0.035 
+0.521 
+0.046 
+0.359 
+3.507 
+3.090 
+1.380 
+1.543 
+2.278 

+3.119 
+1.811 
+1.122 
+3.351 
+3.684 

+0.748 
+1.098 
+6.215 
+3.951 
+3.965 
+3.138 
+3.788 

+7.974 
+9.232 

+10.513 
+11.579 

+5.773 
+4.992 

+0.349 
+1.276 
+2.994 
+3.774 
+4.540 
+5.019 

+10.922 
+18.235 
+42.090 

+2.343 

+1.594 
+4.695 
+5.625 
+2.192 
+1.319 
+3.662 
+1.653 

+0.593 
+0.970 

+2.634 
+5.369 
+4.494 
+0.917 
+0.724 
+4.900 
+8.408 
+8.658 

Hora do dia 

1 7 :2 5: 33 .29 4 
1 7 :2 7: 06 .20 4 
1 7 :2 8: 38 .63 9 
1 7 :3 0: 11 .38 7 
1 7 :3 1: 47 .28 3 
1 7 :3 3: 22 .76 2 
1 7 :3 4: 56 .53 1 
1 7 :3 6: 30 .46 3 
1 7 :3 8: 05 .13 0 

1 7 :1 9: 21 .32 1 
1 7 :2 0: 54 .49 2 
1 7 :2 2: 26 .97 4 
1 7 :2 4: 01 .68 5 
1 7 :2 5: 36 .72 9 
1 7 :2 7: 08 .08 9 
1 7 :2 8: 40 .19 7 
1 7 :3 0: 12 .65 5 
1 7 :3 1: 50 .23 0 
1 7 :3 3: 25 .54 1 
1 7 :3 5: 00 .86 6 
1 7 :3 6: 35 .36 4 
1 7 :3 8: 10 .51 2 

1 7 :1 9: 35 .75 5 
1 7 :2 1: 13 .41 9 
1 7 :2 2: 52 .36 4 
1 7 :2 4: 32 .37 5 
1 7 :2 6: 06 .58 0 
1 7 :2 7: 40 .00 4 
1 7 :2 9: 08 .43 6 
1 7 :3 0: 37 .21 7 
1 7 :3 2: 06 .92 5 
1 7 :3 3: 38 .35 1 
1 7 :3 5: 10 .55 7 
1 7 :3 6: 43 .52 9 
1 7 :3 8: 16 .98 0 

1 7 :1 9: 32 .37 3 
1 7 :2 1: 17 .18 4 
1 7 :2 3: 25 .85 0 
1 7 :2 4: 54 .76 9 
1 7 :2 6: 21 .34 5 
1 7 :2 7: 49 .51 5 
1 7 :2 9: 20 .78 6 
1 7 :3 0: 52 .98 7 
1 7 :3 2: 21 .75 5 
1 7 :3 3: 49 .65 0 
1 7 :3 5: 19 .88 8 
1 7 :3 6: 48 .11 7 

1 7 :1 9: 18 .90 0 
1 7 :2 0: 52 .49 4 
1 7 :2 2: 25 .11 8 
1 7 :2 4: 00 .37 6 
1 7 :2 5: 38 .36 9 
1 7 :2 7: 15 .48 7 
1 7 :2 8: 49 .02 8 
1 7 :3 0: 22 .37 6 
1 7 :3 1: 59 .90 0 
1 7 :3 3: 40 .93 2 
1 7 :3 5: 22 .21 4 

Volta 

12 

 

(415) Juarez de Melo 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(32) Junior Gibim 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(771) Renato Dunshee Amaral 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(6) Rafael Marioto 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(857) Claudinei Conzatti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Volta Tm 

1:42.280 

1:38.313 
1:33.778 

1:33.490 
1:34.929 
1:36.945 
1:40.689 
1:36.605 
1:47.201 
1:43.465 
1:41.314 
1:40.831 
1:39.846 

1:39.836 
1:41.618 
1:37.252 
1:41.384 
1:37.674 
1:37.494 
1:39.444 

1:35.883 
1:38.105 
1:38.521 
1:40.815 
1:41.789 

1:41.288 
1:37.969 
1:36.251 
1:40.183 

1:35.073 
1:35.168 
1:38.469 
1:38.274 
1:41.511 
1:53.532 
1:41.478 
1:44.149 

1:39.826 
1:39.530 

1:37.876 
1:43.065 
1:41.547 
1:42.365 
1:46.486 
1:42.291 
1:44.267 
1:43.226 
1:43.820 
1:45.533 

1:43.245 
1:45.593 
1:41.566 

1:40.737 
1:41.225 
1:43.488 
1:42.714 

Diff 

+9.656 

+4.823 
+0.288 

+1.439 
+3.455 
+7.199 
+3.115 

+13.711 
+9.975 
+7.824 
+7.341 
+6.356 

+3.953 
+5.735 
+1.369 
+5.501 
+1.791 
+1.611 
+3.561 

+2.222 
+2.638 
+4.932 
+5.906 

+6.215 
+2.896 
+1.178 
+5.110 

+0.095 
+3.396 
+3.201 
+6.438 

+18.459 
+6.405 
+9.076 

+1.950 
+1.654 

+5.189 
+3.671 
+4.489 
+8.610 
+4.415 
+6.391 
+5.350 
+5.944 
+7.657 

+2.508 
+4.856 
+0.829 

+0.488 
+2.751 
+1.977 

Hora do dia 

1 7 :3 7: 04 .49 4 

1 7 :1 9: 27 .87 0 
1 7 :2 1: 01 .64 8 
1 7 :2 2: 35 .13 8 
1 7 :2 4: 10 .06 7 
1 7 :2 5: 47 .01 2 
1 7 :2 7: 27 .70 1 
1 7 :2 9: 04 .30 6 
1 7 :3 0: 51 .50 7 
1 7 :3 2: 34 .97 2 
1 7 :3 4: 16 .28 6 
1 7 :3 5: 57 .11 7 
1 7 :3 7: 36 .96 3 

1 7 :1 9: 32 .20 8 
1 7 :2 1: 13 .82 6 
1 7 :2 2: 51 .07 8 
1 7 :2 4: 32 .46 2 
1 7 :2 6: 10 .13 6 
1 7 :2 7: 47 .63 0 
1 7 :2 9: 27 .07 4 
1 7 :3 1: 02 .95 7 
1 7 :3 2: 41 .06 2 
1 7 :3 4: 19 .58 3 
1 7 :3 6: 00 .39 8 
1 7 :3 7: 42 .18 7 

1 7 :1 9: 39 .79 6 
1 7 :2 1: 17 .76 5 
1 7 :2 2: 54 .01 6 
1 7 :2 4: 34 .19 9 
1 7 :2 6: 09 .27 2 
1 7 :2 7: 44 .44 0 
1 7 :2 9: 22 .90 9 
1 7 :3 1: 01 .18 3 
1 7 :3 2: 42 .69 4 
1 7 :3 4: 36 .22 6 
1 7 :3 6: 17 .70 4 
1 7 :3 8: 01 .85 3 

1 7 :1 9: 31 .11 1 
1 7 :2 1: 10 .64 1 
1 7 :2 2: 48 .51 7 
1 7 :2 4: 31 .58 2 
1 7 :2 6: 13 .12 9 
1 7 :2 7: 55 .49 4 
1 7 :2 9: 41 .98 0 
1 7 :3 1: 24 .27 1 
1 7 :3 3: 08 .53 8 
1 7 :3 4: 51 .76 4 
1 7 :3 6: 35 .58 4 
1 7 :3 8: 21 .11 7 

1 7 :1 9: 30 .45 9 
1 7 :2 1: 16 .05 2 
1 7 :2 2: 57 .61 8 
1 7 :2 4: 38 .35 5 
1 7 :2 6: 19 .58 0 
1 7 :2 8: 03 .06 8 
1 7 :2 9: 45 .78 2 

Volta 

 

(1) Willian Guimarães 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(99) Luiz Fernando Medeiros Orlando 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(731) Vagner Lachi 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(20) Emerson Martins Batista 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(69) Valdecir Francisco Oliveira 
1 
2 
3 
4 

Volta Tm 

1:26.684 
1:24.966 
1:25.457 
1:27.576 
1:28.780 
1:26.706 
1:27.030 
1:29.215 
1:27.276 
1:28.425 
1:27.955 
1:30.246 
1:33.656 

1:37.601 
1:32.642 
1:27.487 
1:27.147 
1:29.527 

1:26.925 
1:27.809 
1:27.740 
1:30.633 
1:28.890 
1:29.804 
1:30.151 
1:29.971 

1:29.084 
1:29.586 
1:29.621 
1:31.214 
1:32.706 
1:29.638 
1:30.675 
1:33.942 
1:33.170 
1:32.015 
1:31.143 
1:31.006 
1:31.171 

1:32.536 
1:28.930 

1:25.662 
1:42.485 
1:29.193 
1:25.816 
1:28.791 
1:33.213 
1:33.028 
1:28.797 
1:31.669 
1:32.604 
1:30.914 

1:33.948 
1:32.389 
1:32.834 
1:35.179 

Diff 

+1.718 

+0.491 
+2.610 
+3.814 
+1.740 
+2.064 
+4.249 
+2.310 
+3.459 
+2.989 
+5.280 
+8.690 

+10.676 
+5.717 
+0.562 
+0.222 
+2.602 

+0.884 
+0.815 
+3.708 
+1.965 
+2.879 
+3.226 
+3.046 

+0.502 
+0.537 
+2.130 
+3.622 
+0.554 
+1.591 
+4.858 
+4.086 
+2.931 
+2.059 
+1.922 
+2.087 

+6.874 
+3.268 

+16.823 
+3.531 
+0.154 
+3.129 
+7.551 
+7.366 
+3.135 
+6.007 
+6.942 
+5.252 

+1.559 

+0.445 
+2.790 

Hora do dia 

1 7 :1 9: 10 .07 8 
1 7 :2 0: 35 .04 4 
1 7 :2 2: 00 .50 1 
1 7 :2 3: 28 .07 7 
1 7 :2 4: 56 .85 7 
1 7 :2 6: 23 .56 3 
1 7 :2 7: 50 .59 3 
1 7 :2 9: 19 .80 8 
1 7 :3 0: 47 .08 4 
1 7 :3 2: 15 .50 9 
1 7 :3 3: 43 .46 4 
1 7 :3 5: 13 .71 0 
1 7 :3 6: 47 .36 6 

1 7 :1 9: 38 .85 4 
1 7 :2 1: 11 .49 6 
1 7 :2 2: 38 .98 3 
1 7 :2 4: 06 .13 0 
1 7 :2 5: 35 .65 7 
1 7 :2 7: 02 .58 2 
1 7 :2 8: 30 .39 1 
1 7 :2 9: 58 .13 1 
1 7 :3 1: 28 .76 4 
1 7 :3 2: 57 .65 4 
1 7 :3 4: 27 .45 8 
1 7 :3 5: 57 .60 9 
1 7 :3 7: 27 .58 0 

1 7 :1 9: 14 .14 9 
1 7 :2 0: 43 .73 5 
1 7 :2 2: 13 .35 6 
1 7 :2 3: 44 .57 0 
1 7 :2 5: 17 .27 6 
1 7 :2 6: 46 .91 4 
1 7 :2 8: 17 .58 9 
1 7 :2 9: 51 .53 1 
1 7 :3 1: 24 .70 1 
1 7 :3 2: 56 .71 6 
1 7 :3 4: 27 .85 9 
1 7 :3 5: 58 .86 5 
1 7 :3 7: 30 .03 6 

1 7 :1 9: 21 .28 2 
1 7 :2 0: 50 .21 2 
1 7 :2 2: 15 .87 4 
1 7 :2 3: 58 .35 9 
1 7 :2 5: 27 .55 2 
1 7 :2 6: 53 .36 8 
1 7 :2 8: 22 .15 9 
1 7 :2 9: 55 .37 2 
1 7 :3 1: 28 .40 0 
1 7 :3 2: 57 .19 7 
1 7 :3 4: 28 .86 6 
1 7 :3 6: 01 .47 0 
1 7 :3 7: 32 .38 4 

1 7 :1 9: 20 .46 8 
1 7 :2 0: 52 .85 7 
1 7 :2 2: 25 .69 1 
1 7 :2 4: 00 .87 0 
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Volta 

 

(107) Juliano Sardanha 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(174) Alexandre Martins de Siqueira 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(307) Geovanni Cipriano Cipriano 
1 

Volta Tm 

1:41.929 
1:42.099 

1:34.575 
1:37.819 
1:36.435 
1:36.458 

1:42.639 
1:37.736 
1:37.429 
1:41.330 

1:37.178 

1:45.807 

Diff 

+7.354 
+7.524 

+3.244 
+1.860 
+1.883 

+5.461 
+0.558 
+0.251 
+4.152 

Hora do dia 

1 7 :1 9: 35 .11 2 
1 7 :2 1: 17 .21 1 
1 7 :2 2: 51 .78 6 
1 7 :2 4: 29 .60 5 
1 7 :2 6: 06 .04 0 
1 7 :2 7: 42 .49 8 

1 7 :1 9: 34 .55 3 
1 7 :2 1: 12 .28 9 
1 7 :2 2: 49 .71 8 
1 7 :2 4: 31 .04 8 
1 7 :2 6: 08 .22 6 

1 7 :1 9: 38 .77 6 

Volta Volta Tm Diff Hora do dia Volta 

8 
9 

10 
11 
12 

 

(800) Alencar Krefta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(933) Clayson Jorge De Camargo 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(8) Marcelo Rodrigues 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(36) Marcelo Jose de Almeida 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(380) Marcelo Guasti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Volta Tm 

1:42.652 
1:42.877 
1:44.891 
1:44.364 
1:45.730 

1:40.375 
1:40.843 
1:56.163 
1:40.780 
1:40.609 
1:42.509 
1:43.042 
1:46.198 
1:45.622 
1:42.506 
1:42.177 

1:55.752 
1:45.458 
1:43.832 

1:39.978 
1:43.286 
1:44.638 
1:42.012 
1:43.592 
1:43.691 
1:44.830 
1:44.249 

1:46.505 
2:08.663 
1:39.678 
1:41.793 
1:41.768 
1:41.049 

1:39.288 
1:45.002 
1:43.589 
1:40.555 
1:43.607 

1:51.933 
1:44.318 
2:01.190 
1:46.417 
3:09.003 
2:04.639 
1:54.613 
1:54.861 
1:56.280 
1:54.572 

1:41.212 
1:40.162 
1:37.654 
1:38.984 
1:36.868 
1:37.480 

1:36.175 
1:43.502 

Diff 

+1.915 
+2.140 
+4.154 
+3.627 
+4.993 

+0.468 
+15.788 

+0.405 
+0.234 
+2.134 
+2.667 
+5.823 
+5.247 
+2.131 
+1.802 

+15.774 
+5.480 
+3.854 

+3.308 
+4.660 
+2.034 
+3.614 
+3.713 
+4.852 
+4.271 

+7.217 
+29.375 

+0.390 
+2.505 
+2.480 
+1.761 

+5.714 
+4.301 
+1.267 
+4.319 

+7.615 

+16.872 
+2.099 

+ 1 : 2 4.68 5 
+20.321 
+10.295 
+10.543 
+11.962 
+10.254 

+5.037 
+3.987 
+1.479 
+2.809 
+0.693 
+1.305 

+7.327 

Hora do dia 

1 7 :3 1: 28 .43 4 
1 7 :3 3: 11 .31 1 
1 7 :3 4: 56 .20 2 
1 7 :3 6: 40 .56 6 
1 7 :3 8: 26 .29 6 

1 7 :1 9: 26 .70 5 
1 7 :2 1: 07 .54 8 
1 7 :2 3: 03 .71 1 
1 7 :2 4: 44 .49 1 
1 7 :2 6: 25 .10 0 
1 7 :2 8: 07 .60 9 
1 7 :2 9: 50 .65 1 
1 7 :3 1: 36 .84 9 
1 7 :3 3: 22 .47 1 
1 7 :3 5: 04 .97 7 
1 7 :3 6: 47 .15 4 

1 7 :1 9: 47 .27 5 
1 7 :2 1: 32 .73 3 
1 7 :2 3: 16 .56 5 
1 7 :2 4: 56 .54 3 
1 7 :2 6: 39 .82 9 
1 7 :2 8: 24 .46 7 
1 7 :3 0: 06 .47 9 
1 7 :3 1: 50 .07 1 
1 7 :3 3: 33 .76 2 
1 7 :3 5: 18 .59 2 
1 7 :3 7: 02 .84 1 

1 7 :1 9: 38 .33 1 
1 7 :2 1: 46 .99 4 
1 7 :2 3: 26 .67 2 
1 7 :2 5: 08 .46 5 
1 7 :2 6: 50 .23 3 
1 7 :2 8: 31 .28 2 
1 7 :3 0: 10 .57 0 
1 7 :3 1: 55 .57 2 
1 7 :3 3: 39 .16 1 
1 7 :3 5: 19 .71 6 
1 7 :3 7: 03 .32 3 

1 7 :1 9: 46 .22 8 
1 7 :2 1: 30 .54 6 
1 7 :2 3: 31 .73 6 
1 7 :2 5: 18 .15 3 
1 7 :2 8: 27 .15 6 
1 7 :3 0: 31 .79 5 
1 7 :3 2: 26 .40 8 
1 7 :3 4: 21 .26 9 
1 7 :3 6: 17 .54 9 
1 7 :3 8: 12 .12 1 

1 7 :1 9: 31 .39 6 
1 7 :2 1: 11 .55 8 
1 7 :2 2: 49 .21 2 
1 7 :2 4: 28 .19 6 
1 7 :2 6: 05 .06 4 
1 7 :2 7: 42 .54 4 
1 7 :2 9: 18 .71 9 
1 7 :3 1: 02 .22 1 
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Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ic e n c ia d o  p a r a :  F e d e r a c a o  P a r a n a e n s e  d e  M o t o c ic l ism o  

1ª Etapa Campeonato Paranaense de MX 

MX4 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:17:25 

Cianorte 1,350 Km 
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